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at udtale, respective at gjentage, at jeg af den 
paapegede efter min fulde Overbeviisning alde- 
les ufrivilligt begaaede Formfeil agter ikke 
at udlede Nogetsomhelst til Fordeel sfor mig 
selv, og at jeg derfor ikke har Interesse af 
noget Omvalg selv om et saadant skulde blive 
bestemt, samt at jeg er overtydet om, at den 
iudlobne Formfeil ikke har havt nogensomhelst 
Indflydelse paa, at min Modeandidat blev 
valgt, og jeg ikke valgt« Saaledes forelig- 
ger altsaa Spørgsmaalet. Jeg skal endnu 
blot tilføie, at der ved Afstemningen faldt 55 
Stemmer for Generalmajor Harbou og 159 
for Advocat Hindenburg. Under disse For- 
hold har Afdelingens Fleertal været af den 
Formening, at der ikke vilde være tilstrækkelig 
Grund til at andrage paa, at dette Valg er- 
klæres for ugyldigt. Man har derved troet 
at slutte sig nærmest til de Principer, der 
have været gjældende i Rigsdagen, naar lig- 
nende Spørgsmaal have fundet deres Afgjø- 
relse, idet der paa den ene Side ikke blot ved 
Forholdet mellem Stemrnetallet 홢  og man 
kan her føie til ved Modcandidatens egen 
Erklæring 홢홢홢홢 men ogsaa efter samtlige Om- 
stændigheder er al Rimelighed for, at den be- 
gaaede Feil ikke isog for sig har havt Ind- 
flydelse paa Valgets Udfald. Naar en saa 
stor Forskjel i Stemmer har været tilstede, 
har man hidtil i Rigsdagen meget nodig vil- 
let skride til at erklære et Valg for ugyldigt 
At her er begaaet en Feil imod en udtrykke- 
lig Bestemmelse i Valgloven, er utvivlsomt 
Den kan maaskee finde« fin Undskyldning i 
forskjellige Omstændigheder, som kunne anføres, 
men den kan felvfolgelig ikke retfærdiggjøres. 
Imidlertid er det jo netop i Reglen saadanne 
Feil, som Folkethinget har at bedømme, og 
selv om det er nok saa aabenbart, at Loven 
er tilsidesat, bør dette ikke have Indflydelse 
paa Valgets Gyldighed, men kun Ipaa den 
Maade, hvorpaa man vil optræde mod dem, der 
have gjort sig skyldige i Feilen. Med Hen- 
syn til Feilens Omfang troer jeg at maatte 
gjøre opmærksom paa, at naar Advocat Hin- 
denburg var stillet af Grosserer Pnggaard, 
kan det dog ikke forstaaes paa den Maade, at 
denne var hans eneste Stiller, i hvilket Til- 

fælde Sagen vistnok vilde have staaet betyde- 
lig anderledes, men Advocat Hindenburg havde 
tre Stillere foruden Grosserer Puggaard, imod 
hvilke der ingensomhelst Indsigelse eller Be- 
mærkning er gjort gjældende. Derfor har 
Fleertallet i Afdelingen fundet, at der ikke 
vilde være tilstrækkelig Grund til at erklære 
dette Valg for ugyldigt, og at der heller ikke 
kunde være Spørgsmaal om at udsætte An- 
erkjendelsen af det, idet selve de Mangler, 
hvorom der kan være Tale, ligge fuldstændig 
klart for, saaledes at det ikke er i den Hen- 
seende, at nogen Tvivl er tilstede. Derimod 
vil Afdelingen eenstemmig andrage paa, at 
Ministeriet opfordres til at tage dette Spørgs- 
maal under nærmere Overveielse, og at det, 
naar Resultater af Undersøgelsen er kommet 
frem, vil gjøre det Ansvar gjældende mod 
Vedkommende, som efter Valglovens Forskrif- 
ter maatte findes billigt og nødvendigt. Jeg 
skal imidlertid tilføie, at et Mindretal i Af- 
delingen har meent, at det er en saa væsentlig 
Forskrift, som her er tilsidesat, a't den begaaede 
Feil angriber hele den stedfundne Act paa en 
saadan Maade, at den saavel af formelle som 
af reelle Grunde 홢  idet man ikke bestemt 
kan vide, i hvilken Grad den kan have havt 
Indflydelse paa Valget 홢  maa henføres til 
dem, der maae have til Følge, at et saadant 
Valg negtes Gyldighed. Mindretallet indstil- 
ler saaledes, at der negtes Valget Anerkjen- 
delse, men forudsat, at dette ikke skeer, fore- 
ligger der fra hele Afdelingens Side en Ind- 
stilling om, at Ministeriet gjøres opmærksom 
paa den stedfundne Feil. 

D e n  midlert idige F o r m a n d ;  Jeg 
har ikke ret forstaaet, hvorvidt der med Hen- 
syn til Valget i Veile Amts 5te Valgkreds 
foreligger en bestemt Indstilling fra Afdelin- 
gen om, at Ministeriet skulde foranstalte noget 
Videre foretaget med Hensyn dertil, eller om 
Afdelingen har anseet det for tilstrækkeligt, at 
Sagen er nævnt her af den ærede Ordfører. 

O r d f ø r e r e n :  Afdelingen har meent, at 
der, paa Grund af de Følger, det ellers kunde 
faae, var Anledning til, at Ministeriet op- 


